R E Q U E R I M E N T O  Nº. 513
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Estrada do Córrego Fundo recebe grande fluxo de veículos;

Considerando que várias pessoas jogam lixo na referida estrada,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica     do Município, juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de adotar as providências necessárias visando efetuar limpeza, com a máxima urgência, na Estrada do Córrego Fundo, principalmente no acesso ao Jardim Monte Mor, pois, no local, existe muito lixo jogado pelos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de junho de 2014.

      Vereador Autor FONTÃO
PSDB
LFF/rcs